Ano 2022 - n. 354 Vitória, sexta-feira, 25 de novembro de 2022 20

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO
DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012, RESOLVE:
CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO À
SERVIDORA MARIA ELIZABETH DE SOUZA MOTA, NO PERCENTUAL DE 1% DA
RESPECTIVA RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 14 DE OUTUBRO DE 2022, PELO
PRAZO DE 4 ANOS.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 497 DE 24/11/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, e
de acordo com o contido nos autos SEI nº 0005630-96.2022.6.08.8000,
RESOLVE
Alterar a Comissão Anual de Inventário Patrimonial - Exercício 2022, instituída pelo Ato nº 457/22
de 28.10.22, publicado no DJE em 03.11.22, da seguinte forma:
I - Dispensar a servidora CILENE REGINA RAMOS DE SANTIS, representante da Secretaria
Judiciária, da referida Comissão;
II - Designar a servidora DENIZE DOS SANTOS LOYOLA PEREIRA DE SOUZA como
representante da Secretaria Judiciária para compor a referida Comissão;
III - Manter os servidores e as servidoras abaixo relacionados na referida Comissão:

THIAGO NUNES DE ALBUQUERQUE SANTOS - STI (Presidente titular);
LETICIA FERREIRA BARRETO - SGP (Presidenta substituta);
ALESSANDRA MARQUES DA SILVA THOMPSON - STI;
ROMMEL BAIA SILVA - STI;
BRUNO AIRÃO DESTEFANI - SGP (de 01 a 06.12.22 e de 13 a 19.12.22);
ELISÂNGELA COUTINHO DE MENEZES - SGP (de 07 a 12.12.22);
PAULO JORGE BARROS DE SOUZA - SGP;
ALKINDAR DA SILVA SPALA - SAO (de 10 a 19.12.22);
BRUNO DA SILVEIRA GOMES - SAO (de 01 a 09.12.22);
CLAUDIO GOMES CAPETINI - SAO (de 01 a 09.12.22);
GERSON MARQUES OLIVEIRA - SAO;
HELIO MARTINS DE ANDRADE - SAO;
LEONARDO LAMEGO MACHADO - SAO (de 12 a 19.12.22);
ANETI MARIA DE BARROS - SJ;
LUCIANA DE MENDONÇA LEAL - SJ.

DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

ATO Nº 500 DE 24/11/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO
DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012, RESOLVE:
CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO À
SERVIDORA EMILY FLEISCHMANN, NO PERCENTUAL DE 1% DA RESPECTIVA RUBRICA DE
VENCIMENTO, A PARTIR DE 10 DE OUTUBRO DE 2022, PELO PRAZO DE 4 ANOS.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA

PRESIDENTE

http://www.tre-es.jus.br/

Ano 2022 - n. 354 Vitória, sexta-feira, 25 de novembro de 2022 21

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

PRESIDENTE

ATO Nº 501 DE 24/11/2022
O DESEMBARGADOR JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, DE ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO
DE 2006, E COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012, RESOLVE:
CONCEDER ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTE DE AÇÕES DE TREINAMENTO À
SERVIDORA MONICA PEREIRA TRINDADE, NO PERCENTUAL DE 1% DA RESPECTIVA
RUBRICA DE VENCIMENTO, A PARTIR DE 18 DE OUTUBRO DE 2022, PELO PRAZO DE 4
ANOS.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

EDITAIS

EDITAIS

REPRESENTAÇÃO(11541) Nº 0602277-40.2022.6.08.0000

PROCESSO : 0602277-40.2022.6.08.0000 REPRESENTAÇÃO (Vitória - ES)
RELATOR : Juiz Auxiliar - Desa. JANETE VARGAS SIMOES
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES
REPRESENTADO : JOSE RENATO CASAGRANDE
ADVOGADO : ALTAMIRO THADEU FRONTINO SOBREIRO (15786/ES)
ADVOGADO : GREGORIO RIBEIRO DA SILVA (16046/ES)
ADVOGADO : RODRIGO BARCELLOS GONCALVES (15053/ES)
REPRESENTANTE : CARLOS HUMBERTO MANNATO
ADVOGADO : RODRIGO FARDIN (18985/ES)
REPRESENTANTE : ESPIRITO SANTO DE TODOS OS CAPIXABAS 22-PL / 14-PTB
ADVOGADO : RODRIGO FARDIN (18985/ES)
TERCEIRO INTERESSADO : FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA.
ADVOGADO : CARINA BABETO (0207391/SP)
ADVOGADO : CELSO DE FARIA MONTEIRO (0030086A/CE)
ADVOGADO : DIEGO COSTA SPINOLA (0296727/SP)
ADVOGADO : JANAINA CASTRO FELIX NUNES (0148263/SP)
ADVOGADO : JESSICA LONGHI (0346704/SP)
ADVOGADO : MARLIO DE ALMEIDA NOBREGA MARTINS (0238513/SP)
ADVOGADO : NATALIA TEIXEIRA MENDES (0317372/SP)
ADVOGADO : PRISCILA ANDRADE (0316907/SP)
ADVOGADO : PRISCILA PEREIRA SANTOS (0310634/SP)
ADVOGADO : RODRIGO MIRANDA MELO DA CUNHA (0266298/SP)
ADVOGADO : SILVIA MARIA CASACA LIMA (0307184/SP)

EDITAL DE INTIMAÇÃO

PROCESSO PJe Nº REPRESENTAÇÃO - 0602277-40.2022.6.08.0000 - Vitória - ESPÍRITO

http://www.tre-es.jus.br/

	Atos da Presidência
	Atos
	ATO Nº 497 de 24/11/2022
	ATO Nº 500 de 24/11/2022
	ATO Nº 501 de 24/11/2022

	Editais
	Editais
	REPRESENTAÇÃO(11541) Nº 0602277-40.2022.6.08.0000